
 

 
 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ           Příloha zápisu 

Výpis usnesení z 53. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 10. 11. 2022 
 
 

Program: 
 

1. Rozhodnutí jediného akcionáře – Návrh změny stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, 
a.s. 

Usnesení 1169/2022/RK-53 
2. Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji - schválení žadatelů 

Usnesení 1170/2022/RK-53 
3. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  

Usnesení 1171/2022/RK-53 
4. Sloučení příspěvkových organizací Jihočeského kraje v sociální oblasti 

Usnesení 1172/2022/RK-53 
5. Souhlas s podáním žádosti o dotaci do Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 2027 na 

projekt Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie „Pořízení vybavení denního stacionáře a 
sociálně terapeutických dílen Empatie“ 

Usnesení 1173/2022/RK-53 
6. Žádost o individuální dotaci z rozpočtových prostředků JčK v sociální oblasti v roce 2022 

Usnesení 1174/2022/RK-53 
7. Rozpočtové změny 24/22 

Usnesení 1175/2022/RK-53 
8. Modernizace komunikací SFDI 2022 okr. Strakonice, méněpráce, dodatek č.1 

Usnesení 1176/2022/RK-53 
9. Modernizace komunikací SFDI 2022 - okres J.Hradec - vícepráce a méněpráce – dodatek č.1 

Usnesení 1177/2022/RK-53 
10. „Modernizace komunikací SFDI 2022 – okres Prachatice“ dodatek č. 1 - vícepráce a méněpráce 

Usnesení 1178/2022/RK-53 
11. Modernizace silnice II /159 Albrechtice nad Vltavou – vícepráce – dodatek č. 1 

Usnesení 1179/2022/RK-53 
12. „Rozšíření silnice III/02219 Katovice - Krty“, změnový list č. 1 – méněpráce - Dodatek č.2 

Usnesení 1180/2022/RK-53 
13. „Východní obchvat Vlachova Březí, II/144“ dodatek č. 1 - vícepráce a méněpráce 

Usnesení 1181/2022/RK-53 
14. Změna usnesení rady kraje č. 371/2022/RK-39 ze dne 7. 4. 2022 Veřejnoprávní smlouva – dočasné uložení 

zeminy Jižní tangenta a biologická rekultivace plochy po dočasné deponii zeminy 
Usnesení 1182/2022/RK-53 

15. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Přeložka silnice II/156, Žár“ 
Usnesení 1183/2022/RK-53 

16. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nové učebny = základ kvalitního vzdělávání (půdní vestavba 
učeben v prostorách Střední školy obchodní, České Budějovice, Husova 9)“ 

Usnesení 1184/2022/RK-53 
17. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Most ev. č. 12236-2 přes železniční trať u Zbudova“ 

Usnesení 1185/2022/RK-53 
18. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 4 ks lehkých nákladních automobilů“ 

Usnesení 1186/2022/RK-53 
19. Rozpočet školství - třetí úprava rozpisu rozpočtu 

Usnesení 1187/2022/RK-53 
20. Příspěvky z Fondu rozvoje školství 

Usnesení 1188/2022/RK-53 
21. Personální záležitosti školství - změna platového stupně 

Usnesení 1189/2022/RK-53 
22. Změny v rejstříku škol a školských zařízení 

Usnesení 1190/2022/RK-53 
23. Plán reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2023 - silnice, mosty 

Usnesení 1191/2022/RK-53 
24. Plán reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2023 – stroje a stavby 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Usnesení 1192/2022/RK-53 
25. Odpisový plán Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2023 

Usnesení 1193/2022/RK-53 

 
***** 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Návrh změny stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův 
Hradec, a.s. 
 

Usnesení č. 1169/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 
IČO 26095157, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
návrh představenstva na změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., která 
spočívá v rozšíření článku IV. Předmět podnikání a činnost společnosti, bod 1., o novou odrážku „podnikání 
v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady“; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., dle části 
I. usnesení; 
III. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh dle části II. usnesení zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 10. 11. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji - schválení žadatelů 
 

Usnesení č. 1170/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádosti v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji dle přílohy č. 1 návrhu č. 1263/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná 
zdravotní péče v Jihočeském kraji v celkové výši 4 029 000 Kč dle přílohy č. 2 návrhu č. 1263/RK/22 a uzavření 
smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 

Usnesení č. 1171/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádosti o poskytnutí individuální dotace žadatele dle přílohy návrhu č. 1282/RK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 1282/RK/22 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru ve výši 5 000,- Kč příjemci: Cyklistický klub Jihočeské 
naděje z.s., Havlíčkova 501, 391 81 Veselí nad Lužnicí, IČO 06740804, na zajištění akce: „Český pohár TOI 
TOI CUP UCI C2 v cyklokrosu“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 

 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Sloučení příspěvkových organizací Jihočeského kraje v sociální oblasti 
 

Usnesení č. 1172/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
záměr sloučení Domova důchodců Dobrá Voda, Pod Lesem 1362/16, 373 16 Dobrá Voda u Českých 
Budějovic, IČO 00666262, a Domova pro seniory Chvalkov, Chvalkov 41, 374 01 Trhové Sviny, IČO 
00666246; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. sloučení příspěvkových organizací Domova důchodců Dobrá Voda, se sídlem Pod Lesem 1362/16, 373 16 
Dobrá Voda u Českých Budějovic, IČO 00666262 a Domova pro seniory Chvalkov, se sídlem Chvalkov 41, 
374 01 Trhové Sviny, IČO 00666246, kde přejímající organizací, na kterou přechází veškerý majetek, práva a 
povinnosti organizace zanikající, včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů, je Domov důchodců 
Dobrá Voda a zanikající organizací je Domov pro seniory Chvalkov, a to s účinností od 1. 1. 2023 dle 
harmonogramu v příloze č. 1 návrhu č. 1272/RK/22, 
2. změnu názvu příspěvkové organizace Domov důchodců Dobrá Voda na Domov pro seniory Dobrá Voda 
s účinností od 1. 1. 2023, 
3. Dodatek č. 19 ke Zřizovací listině Domova důchodců Dobrá Voda, Pod Lesem 1362/16, 373 16 Dobrá Voda 
u Českých Budějovic, IČO 00666262, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 1272/RK/22; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 10. 11. 2022 
 

 
K bodu: Souhlas s podáním žádosti o dotaci do Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 2027 
na projekt Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie „Pořízení vybavení denního stacionáře a 
sociálně terapeutických dílen Empatie“ 
 

Usnesení č. 1173/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 

podání žádosti o dotaci do Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 2027 na projekt „Pořízení 
vybavení denního stacionáře a sociálně terapeutických dílen Empatie“ zřizovanou organizací kraje Domov 
Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie; 
II. rozhoduje 
dle platných vnitřních předpisů o přijetí finanční podpory z evropských fondů, státních fondů a státního 
rozpočtu, pokud bude podpora k realizaci výše uvedeného projektu přidělena. 
 

 
K bodu: Žádost o individuální dotaci z rozpočtových prostředků JčK v sociální oblasti v roce 2022 
 

Usnesení č. 1174/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtových prostředků JčK organizace Chráněné bydlení Sokolov, 
z. s., IČO 65528794, se sídlem Slavíčkova 1696, 356 01 Sokolov ve výši 30 000 Kč na projekt Poskytování 
sociální služby chráněné bydlení uvedenou v příloze 1 návrhu č. 1273/RK/22; 
II. neschvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtových prostředků JčK pro žadatele Chráněné bydlení Sokolov, z. s., 
IČO 65528794, se sídlem Slavíčkova 1696, 356 01 Sokolov ve výši 30 000 Kč na projekt Poskytování sociální 
služby chráněné bydlení; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci části II. usnesení. 
 

 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Rozpočtové změny 24/22 
 

Usnesení č. 1175/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 289/R – 303/R; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 289/R – 303/R. 
 
 
 
K bodu: Modernizace komunikací SFDI 2022 okr. Strakonice, méněpráce, dodatek č. 1 
 

Usnesení č. 1176/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
méněpráce na akci „Modernizace komunikací SFDI 2022 okr. Strakonice“ uvedené ve změnovém listu č. 1 a 
návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci “Modernizace komunikací SFDI 2022 okr. Strakonice“ dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1–3 návrhu č. 1266/RK/22; 
II. schvaluje 

1. méněpráce ve výši 456 245,50 Kč bez DPH na akci „Modernizace komunikací SFDI 2022 okr. Strakonice“ 
uvedené ve změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto návrhu,  

2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby firmou ZNAKON, 
a.s., č.p. 44, 386 01 Sousedovice, IČO 26018055, ve znění podle přílohy č. 3 návrhu č.1266/RK/22; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy se firmou ZNAKON, 
a.s., dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi k podpisu. 
T: 15. 12. 2022 
 

 
K bodu: Modernizace komunikací SFDI 2022 - okres J. Hradec - vícepráce a méněpráce – dodatek č.1 
 

Usnesení č. 1177/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Modernizace komunikací SFDI 2022 okres Jindřichův Hradec“ uvedeném ve 
změnovém listu č. 1 včetně návrhu dodatku č.1 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh č.1-4 návrhu 
č. 1264/RK/22; 
II. schvaluje 
1. změnový list č.1 po započtení víceprací a méněprací ve výši minus 242 409,25 bez DPH dle důvodové 
zprávy a přílohy č.1 návrhu č. 1264/RK/22, 
2. uzavření dodatku č.1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
firmou SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO 48035599, 
odštěpný závod Dopravní stavby JIH, ve znění přílohy č. 4 návrhu č. 1264/RK/22;  
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č.1 smlouvy s firmou 
SWIETELSKY stavební s.r.o., dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu.  
T: 20.11.2022 
 

 
K bodu: „Modernizace komunikací SFDI 2022 – okres Prachatice“ dodatek č. 1 - vícepráce a méněpráce 
 

Usnesení č. 1178/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce na akci „Modernizace komunikací SFDI 2022 – okres Prachatice“ uvedené ve změnovém listu č. 1 
včetně návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh 1–4 návrhu č. 1275/RK/22; 
II. schvaluje 
1. změnový list č.  ve výši 175 883,76 Kč bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu č. 1275/RK/22, 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
společností Strabag a.s. se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 60838744, ve znění 
přílohy č. 4 návrhu č. 1275/RK/22; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 se společností Strabag a.s. 
se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
 
 
 
K bodu: Modernizace silnice II /159 Albrechtice nad Vltavou – vícepráce – dodatek č. 1 
 

Usnesení č. 1179/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce na akci „Modernizace silnice II /159 Albrechtice nad Vltavou“ uvedené ve změnovém listu č. 1 dle 
důvodové zprávy a přílohy k návrhu 1281/RK/22 ve výši dodatečných prací 700 835,02 Kč bez DPH; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 dle důvodové zprávy a přílohy návrhu 1281/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 1 ve výši 700 835,02 Kč bez DPH a 848 010,37 Kč vč. DPH příslušné smlouvy o dílo 

mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a firmou Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, 
180 00 Praha, IČO 24204005; 

III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, uzavřít dodatek č. 1 smlouvy 
s firmou Metrostav Infrastructure a.s., dle části II. tohoto usnesení. 
 

 
K bodu: „Rozšíření silnice III/02219 Katovice - Krty“, změnový list č. 1 – méněpráce - Dodatek č. 2 
 

Usnesení č. 1180/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
méněpráce na akci „Rozšíření silnice III/02219 Katovice – Krty“ uvedené ve změnovém listu č. 1, včetně 
návrhu dodatku č.2 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh č.1–3 návrhu č. 1265/RK/22; 
II. schvaluje 
1.změnový list č.1 na méněpráce ve výši mínus 129 341,07 bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č.1 návrhu 
č. 1265/RK/22, 
2.uzavření dodatku č.2 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
firmou SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599, ve znění 
přílohy č. 3 návrhu č. 1265/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č.2 smlouvy s firmou 
SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599, dle bodu II. tohoto 
usnesení hejtmanovi kraje k podpisu; 
T: 15. 12. 2022 
 

 
K bodu: „Východní obchvat Vlachova Březí, II/144“ dodatek č. 1 - vícepráce a méněpráce 
 

Usnesení č. 1181/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
méněpráce na akci „Východní obchvat Vlachova Březí, II/144“ uvedené ve změnovém listu č. 1 včetně návrhu 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh 1–4 návrhu č. 1274/RK/22; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 ve výši minus 199 224,63 Kč bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu 

č. 1274/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 

společností Strabag a.s. se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 60838744, ve znění 
přílohy č. 4 návrhu č. 1274/RK/22; 

III. ukládá 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 se společností Strabag a.s. 
se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
 

 
K bodu: Změna usnesení rady kraje č. 371/2022/RK-39 ze dne 7. 4. 2022 Veřejnoprávní smlouva – dočasné 
uložení zeminy Jižní tangenta a biologická rekultivace plochy po dočasné deponii zeminy 
 

Usnesení č. 1182/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu usnesení č. 371/2022/RK-39 ze dne 7. 4. 2022, kdy se text v části I.  ruší a nahrazuje textem: „Znění 
Veřejnoprávní smlouvy nahrazující rozhodnutí o změně využití území „Dočasné uložení zeminy ze stavby Jižní 
tangenta a biologická rekultivace plochy po dočasné deponii zeminy“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 1280/RK/22“ a 
v části II. ruší a nahrazuje textem: „Uzavření Veřejnoprávní smlouvy nahrazující rozhodnutí o změně využití 
území „Dočasné uložení zeminy ze stavby Jižní tangenta a biologická rekultivace plochy po dočasné deponii 
zeminy“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 1280/RK/22“; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Veřejnoprávní smlouvy k podpisu 
hejtmanovi kraje k podpisu. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Přeložka silnice II/156, Žár“ 
 

Usnesení č. 1183/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v příloze č. 1 k návrhu č. 1262/RK/22 na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Přeložka silnice II/156, Žár“ konané v režimu otevřeného nadlimitního řízení za podmínek 
dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Přeložka silnice II/156, Žár“:  
název společnosti: EUROVIA CS, a.s. 
se sídlem: U Michelského Lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 - Michle 
IČO: 45274924 
za cenu nejvýše přípustnou 191 752 293,80 Kč bez DPH, 232 020 275,50 Kč vč. DPH, 
2. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1010/RK/22;   
III. ukládá  
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Přeložka silnice II/156, Žár“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nové učebny = základ kvalitního vzdělávání (půdní 
vestavba učeben v prostorách Střední školy obchodní, České Budějovice, Husova 9)“ 
 

Usnesení č. 1184/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě a zprávu o hodnocení nabídek uvedené v příloze č. 1 
k návrhu č. 1283/RK/22 na plnění veřejné zakázky s názvem „Nové učebny = základ kvalitního vzdělávání 
(půdní vestavba učeben v prostorách Střední školy obchodní, České Budějovice, Husova 9)“ konané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Nové učebny = základ kvalitního vzdělávání (půdní vestavba 
učeben v prostorách Střední školy obchodní, České Budějovice, Husova 9)“ 
název společnosti: DS-DRYWALL s.r.o. 
se sídlem: Bydlinského 1563/48, 390 02 Tábor 
IČO: 02234891 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

za cenu nejvýše přípustnou 6 784 262,97 Kč bez DPH, 8 208 958,19 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Mgr. Jarmile Benýškové, ředitelce Střední školy obchodní, České Budějovice, Husova 9, IČO 00510874: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Nové učebny = základ kvalitního vzdělávání (půdní vestavba učeben 
v prostorách Střední školy obchodní, České Budějovice, Husova 9)“. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Most ev. č. 12236-2 přes železniční trať u Zbudova“ 
 

Usnesení č. 1185/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek a základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy a ustanovení 
komise podle návrhu č. 1257/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 3; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce „Most ev. č. 12236-2 přes železniční trať u Zbudova“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Most ev. č. 12236-2 přes železniční trať u Zbudova“ pověřenou všemi úkony 
uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 1257/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana                            
     Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana       
2) Bc. Alena Frdlíková, ODSH KÚ 
 Mgr. Martin Ujhelyi, ODSH KÚ  
3) Petra Řimnáčová, ODSH KÚ 
 Ivana Schwarzová, ODSH KÚ 
4) Ing. Václav Novotný, mostmistr závodu ČB, SÚS JčK                          
 Miroslav Straka, ředitel závodu ČB, SÚS JčK 
5) Ing. Štěpán Vondráček, vedoucí OZVZ KÚ 
 Ing. Kateřina Cundová, OZVZ KÚ;  
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 4 ks lehkých nákladních automobilů“ 
 

Usnesení č. 1186/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 1284/RK/22 a jeho 
přílohu č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Dodávka 4 ks 
lehkých nákladních automobilů“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Dodávka 4 ks lehkých nákladních automobilů“ pověřenou posouzením a 
hodnocením nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                               
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Miloslav Ouředník, SÚS JčK, vedoucí pracovník PÚ  
 Bc. Tomáš Musil, SÚS JčK, vedoucí odd. ISS  
3) Miroslav Straka, SÚS JčK, závod ČB, ředitel 
 Jan Toul, SÚS JčK, závod ČB, vedoucí dopravy a TZ 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

5) Ing. Josef Tolkner, SÚS JčK, závod JH, ředitel 
 Aleš Kolman, SÚS JčK, závod JH, provozní náměstek 
6) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, referent odd. VZ, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Rozpočet školství - třetí úprava rozpisu rozpočtu 
 

Usnesení č. 1187/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2022 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, dobrovolnými svazky obcí a obcemi v rámci výkonu 
přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, dle důvodové zprávy a přílohy 
návrhu č. 1251/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje vzít na vědomí úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského 
kraje na rok 2022 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem, dobrovolnými svazky obcí a 
obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy v souladu s § 161c odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, v platném znění; 
III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení první úpravy rozpisu rozpočtu přímých 
výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2022 jednotlivým školám a školským zařízením 
zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, 
2. Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na jednání zastupitelstva kraje.  
T: 15. 12. 2022 
 

 
K bodu: Příspěvky z Fondu rozvoje školství 
 

Usnesení č. 1188/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
příspěvek z Fondu rozvoje školství jako změnu závazného finančního vztahu ke zřizované organizaci pro: 
1.Gymnázium Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, Husova 333/II, IČO 6081676, ve výši 2 100 000 Kč, 
2. Obchodní akademii České Budějovice, Husova 1, IČO 60076046, ve výši 2 420 000 Kč, 
3. Základní školu, Dačice, Neulingerova 108, IČO 70946965, ve výši 200 000 Kč v souladu s důvodovou 
zprávou návrhu č. 1252/RK/22. 
 

 
K bodu: Personální záležitosti školství - změna platového stupně 
 

Usnesení č. 1189/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
změnu platového stupně a tím i tarifního platu ředitelce Domu dětí a mládeže, Jindřichův Hradec,  
Růžová 10, IČO 42409152, s účinností od 1. prosince 2022 v souladu s § 4 a § 5 nařízení vlády  
č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů a § 123 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s důvodovou zprávou a dle přílohy návrhu č. 1267/RK/22. 
 

 
K bodu: Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
 

Usnesení č. 1190/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

posouzení a vyjádření Výboru pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
k návrhům na změny v rejstříku škol a školských zařízení dle § 78 odst. 6 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
v platném znění; 
II. schvaluje 
a. změny údajů vedených v rejstříku škol a školských zařízení s účinností v nejbližším možném termínu dle 

zápisu změny do rejstříku škol a školských zařízení u právnických osob zřizovaných Jihočeským krajem: 
1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Písek, Komenského 86, IČO 00511382: 

o zvýšení kapacity Školní jídelny, Komenského 86/14, Budějovické Předměstí, Písek, ze 1 500 na 
1 800 vyvařovaných porcí, 

o zvýšení kapacity Školní jídelny-výdejny Na Spravedlnosti 741/22, Budějovické Předměstí, Písek, ze 
200 na 300 vydávaných porcí; 

2. Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní a technická, České Budějovice, 
Skuherského 3, IČO 00582158: 
o zvýšení kapacity oboru 39-41-L/01 Autotronik, denní forma vzdělávání, ze 140 na 180 žáků, na školní 

rok 2022/2023; 
3. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Písek, Čelakovského 200, 

IČO 60869089: 
o zvýšení kapacity školy z 240 na 248 žáků, 
o zvýšení kapacity oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie, denní forma vzdělávání, z 240 na 248 žáků; 

4. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, České Budějovice, Husova 3, IČO: 00 
582 239: 
o zvýšení kapacity oboru 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum, denní forma vzdělávání, ze 122 na 128 

žáků, 
o snížení kapacity oboru 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční, denní forma vzdělávání, z 92 na 

86 žáků; 
b. změny údajů vedených v rejstříku škol a školských zařízení k 1. 9. 2023 u právnických osob zřizovaných 

Jihočeským krajem: 
1. Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní a technická, České Budějovice, 

Skuherského 3, IČO 00582158: 
o zvýšení kapacity oboru 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy, denní forma vzdělávání, ze 120 

na 150 žáků, 
o zvýšení kapacity oboru 23-45-M/01 Dopravní prostředky, denní forma vzdělávání, ze 110 na 120 

žáků, 
o snížení kapacity oboru 39-41-L/01 Autotronik, denní forma vzdělávání, ze 180 na 160 žáků, 
o snížení kapacity nástavbového oboru 64-41-L/51 Podnikání, denní forma vzdělávání, ze 128 na 98 

žáků; 
2. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 865, IČO 00073130: 

o zápis nástavbového oboru 41-45-L/51 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství, denní 
forma vzdělávání, kapacita 30 žáků, 

o zápis nového oboru 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel, denní forma vzdělávání, 
kapacita 45 žáků, 

o snížení kapacity nástavbového oboru 64-41-L/51 Podnikání, denní forma vzdělávání, ze 66 na 30 
žáků;    

3. Střední škola, Trhové Sviny, Školní 709, IČO 00582298 
o zápis nového oboru poskytující střední vzdělání s výučním listem 36-64-H/01 Tesař, denní forma 

vzdělávání, kapacita 45 žáků; 
4. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Milevsko, Čs. armády 777, IČO 14450402 

o zápis nového oboru 41-51-H/01 Zemědělec – farmář, denní forma vzdělávání, kapacita 36 žáků; 
5. Základní umělecká škola Soběslav, Školní náměstí 56, IČO 70842531: 

o zvýšení kapacity školy z 250 na 280 žáků, 
o zvýšení kapacity hudebního oboru ze 190 na 210 žáků, 
o zvýšení kapacity výtvarného oboru ze 60 na 70 žáků; 

III. souhlasí 
se změnami v rejstříku škol a školských zařízení u právnických osob vykonávajících činnost škol a školských 
zařízení, jejichž zřizovatelem není Jihočeský kraj: 
1. Střední škola Jeronýmova České Budějovice, s.r.o., Jeronýmova 28/22, České Budějovice, IČO 60646764: 

o zvýšení kapacity oboru 78-42-M/02 Ekonomické lyceum, denní forma vzdělávání, z 80 na 100 žáků, 
o snížení kapacity oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie, denní forma vzdělávání, ze 164 na 144 

žáků; 
2. Střední škola Jeronýmova České Budějovice, s.r.o., Jeronýmova 28/22, České Budějovice, IČO 60646764: 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

o zápis oboru 65-41-L/01 Gastronomie, denní forma vzdělávání, s celkovou kapacitou oboru 92 žáků, 
o snížení kapacity nástavbového oboru 64-41-L/51 Podnikání, denní forma vzdělávání, ze 120 na 64 

žáků, 
o snížení kapacity oboru 65-51-H/01 Kuchař – Číšník, denní forma vzdělávání, ze 180 na 144 žáků; 

3. EDUCAnet, střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o., Lannova 1595/29a, IČO 25158392: 
o zápis nového oboru 82-41-M/17 Multimediální tvorba, denní forma vzdělávání, s celkovou kapacitou 

87 žáků, 
o snížení kapacity oboru 18-20-M/01 Informační technologie, denní forma vzdělávání, ze 174 na 87 

žáků; 
IV. nesouhlasí 
se žádostí o zápis do rejstříku škol a školských zařízení u právnické osoby vykonávající činnost škol 
a školských zařízení jiného zřizovatele na území kraje: 
Townshend International School, o.p.s., Hluboká nad Vltavou, Hradčany 1070, IČO 28117441: 

o zápis nové střední školy – gymnázia, 
o zápis oboru 79-43-K/61 Dvojjazyčné gymnázium, šestileté, s celkovou kapacitou 216 žáků. 

 

 
K bodu: Plán reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2023 - silnice, mosty 
 

Usnesení č. 1191/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh „Plánu reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2023 – silnice a mosty“ 
uvedený v příloze návrhu č. 1277/RK/22; 
II. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, realizovat „Plán reprodukce 
majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2023 – silnice a mosty“. 
 

 
K bodu: Plán reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2023 – stroje a stavby 
 

Usnesení č. 1192/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh „Plánu reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2023 – stroje a stavby“ 
uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 1278/RK/22; 
II. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, realizovat „Plán reprodukce 
majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2023 – stroje a stavby“. 
 

 
K bodu: Odpisový plán Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2023 
 

Usnesení č. 1193/2022/RK-53 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odpisový plán Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2023 uvedený v příloze návrhu č. 1279/RK/22; 
II. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit odpisování dlouhodobého 
majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje v souladu se schváleným odpisovým plánem na rok 2023, 
který je přílohou návrhu č. 1279/RK/22. 
 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     ……………………………… 


